

Legge regionale 12 febbraio 2019 , n. 1 - TESTO VIGENTE dal 01/10/2019

Modifiche alla legge regionale 5/2016 concernente l'organizzazione delle funzioni relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani.

Art. 3

(Modifiche all' articolo 6 della legge regionale 5/2016)

1. All' articolo 6 della legge regionale 5/2016 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole << all' articolo 4 della legge regionale 12 dicembre 2014, n. 26 (Riordino del sistema Regione-Autonomie locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative). >> sono sostituite dalle seguenti: << all' articolo 47 della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016). >>;

b) al comma 2 le parole << all' articolo 4 della legge regionale 26/2014 >> sono sostituite dalle seguenti: << all' articolo 47 della legge regionale 20/2016 >>;

c) il comma 6 è sostituito dal seguente:

<<6. All'Assemblea regionale d'ambito compete l'adozione di ogni decisione non riservata ad altri organi dell'AUSIR. In particolare l'Assemblea regionale d'ambito approva lo statuto dell'AUSIR, il bilancio di esercizio, il bilancio di previsione contenente il budget economico e il budget finanziario, nomina il Presidente, il Revisore dei conti e delibera l'assunzione del Direttore generale.>>;

d) al comma 7 sono apportate le seguenti modifiche:

1) le lettere k) e l) sono abrogate;

2) la lettera m) è sostituita dalla seguente:

<<m) all'approvazione del Piano operativo per la crisi idropotabile di cui all'articolo 15;>>;

3) la lettera n) è sostituita dalla seguente:

<<n) all'approvazione della perimetrazione degli agglomerati di cui all' articolo 74, comma 1, lettera n), del decreto legislativo 152/2006 , nonché alla determinazione del carico generato da ciascun agglomerato in termini di abitanti equivalenti suddivisi in residenti, fluttuanti e industriali;>>;

4) la lettera o ter) è sostituita dalla seguente:

<<o ter) all'approvazione delle previsioni dei contenuti del regolamento comunale o sovracomunale di gestione dei rifiuti urbani e assimilati, nel rispetto di quanto disposto dall' articolo 198, comma 2, del decreto legislativo 152/2006.>>.